
Nr. 19-62 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 19-62; 
 
Vernieuwbouw van het oudste gedeelte van het Johannes Fontanus College 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
1. In te stemmen met vernieuwbouw van het oudste gebouwdeel uit 1984 van het Johannes Fontanus 

College; 
2. In te stemmen met vervangende nieuwbouw voor de twee gymzalen uit 1984; 
3. In te stemmen met uitvoering vanaf 2020 in plaats van 2024; 
4. De oude ds Fraanjeschool de Vesting in te zetten als tijdelijke huisvesting; 
5. In te stemmen met voorfinanciering van 2020 tot 2024 door het schoolbestuur; 
6. De wethouder Onderwijs te mandateren de hiervoor benodigde contracten af te sluiten; 
7. Vanaf 2024 het benodigde krediet beschikbaar te stellen voor een bedrag van € 15.600.000- met een 

bijbehorende jaarlijkse structurele last van € 826.800,-; 
8. Als gemeente Barneveld borg te staan voor de voorfinanciering die het schoolbestuur aantrekt;  
9. De incidentele kosten ter hoogte van € 100.000 ten laste brengen van de incidentele begrotingsruimte. 
 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 10 juli 2019. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


